
Argång 4 Nr 3 

Vid Veerse Meer i södra Holland samla­
des den 7 augusti 90 OK-seglare för att 
kämpa om världsmästerskapet 1966. Värd 
var Royal Yacht Club de Belgique, och 
programmet omfattade 8 seglingar under 
- dagar. 

Det svenska laget i färgglada blågula 
veralls ingav från början respekt med fin 

laganda och bra utrustn ing. 

i flera varv ensam visade vägen med en 
klunga svenskar långt efter. Men Ib slapp­
nade av och tippade före sista kryssen. 
Stefan Sjöström kom i stä llet upp i led­
ningen och fick skottet med Ove Lundgren 
p å 2 :a och Guy Liljegren på 3 :e plats. 

Nationsmässigt kom striden att stå mel­
lan Danmark och Sverige. Efter de fyra 
första seglingarna ledde Göran Andersso;1 

01(-VM 1966 
Stämnin gen inför den första seglingen var 

ganska dyster, sedan Vee rse Meer visa t sig 
rym ma kryssben om endast 0,75 M. Nä r 
därtill en träningssegling blivit ett fullstän­
digt f iasko sjönk humöret y tterli ga re. Dess­
utom planerades fasta banor i varierande 
obegripliga kombinationer. Vid ett protest­
möte ändrades till slut arrangeman gen till 
allas tillfredsställelse. 

Den första seglingen i en mästerskaps­
serie är på många sätt mest spännande. 
Under den första kryssen skall flera frågor 
besvaras . Går jollen tillräckligt fort? Har 

,.-i:i.ågra nya stjärnskott dykt upp sedan förra 

:ets VM? Skulle danskarna nu !yr.kas lika 
ra som under NM, då de hade hemma­

bana? 

Vid första starten var vinden omkring 
8 m/sek. och sjön krabb . Det såg ut som 

n dansken Ib Andersen helt oslagbart 
.rnlle vinna den första seglingen, då lian 

följd av Guy Liljegren, Björn Arnesson och 
dansken Sten Kjölhede. De tre första seg­
lin garna hade gått i mellanväder, medan 
den fjärde prövade tålamodet svårt då vin­
den alldeles tag slut. 

Den femte seglingen i 12 sekundmeters 
byig vind bjöd på många tippningar och 
tvingade många deltagare att bryta efter 
haverier. St ig Båysen bröt efter en roder­

skada, och Gu y Liljegren tippade vid gipp­
mirket i sin iver att försöka passera Göran 
An de:·sson sammanlagt. Efter det badet tap­
pade Gu y något av sitt sting. Ib Andersen 
visade åter god gång i frisk v ind och vann 
denna segling med Stefan Sjöström p å andra 
plats . 

Sjätte och sjunde seglingarna vanns av 
resp. Bert de Bock och Paul Jensen, men 
för övrigt ändrades inte ställningen nämn­
värt. 

Den sista seglin gen ble v desto mer spän-
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nande. En vindkantning i starten förstörde 
de sportsliga förutsättningarna, och de som 
efter starten slog ut ur fältet fick slöra ned 
mot första märket. Göran Andersson kom 
dåligt iväg och låg hela seglingen inklämd 
mellan två filer av slörande båtar. Björn 
Arnesson korn däremot bra iväg. En seger 
för honom skulle betytt slutseger, men Björn 
gjord e ett för kort slag och passerades av 
Leif Enarsson och Stig Båysen. Denna sista 
segling blev nästan ett svenskt äreva rv, även 
om den blivande mästaren nu höll sig i 
bakgrunden. Stefan Sjöström seglade upp 
sig och lyckades med knappaste möjliga 
marginal slå Bert de Bock. Stefan impo­
nerade med gott vägval och fina starter, 
och borde haft mycket stora möjligheter 

att vinna sammanlagt, om inte hans roder- l,;f/;/; 
beslag brustit under den 3 :e seglingen. ~ 

Till slut en bl ick på den tvåfaldige världs­
rnästa;·en Göran Andersson. Han bygger sina 
framgångar på enorm rutin och en förnuf­
tig chansfri segling. I starten dröjer han 
med att visa färg och dyker upp vid linjen 
under sista minuten . Göran startar ibland 
något trängt men opererar sig elegant ut i 
fri vind och söker sig upp i "safe in the 
lead"-position i mitten av fältet. De små 
vindkantringarna utn yttjar han snabbt, och 
med otroligt tålamod justerar Göran sin rigg 
tills jollen går fort . 

Med den insats vårt svenska gäng gjort i 
å r har vi vunnit rykte för stort seglingskun­
nande. Detta bör sporra oss att ytterligare 
utveckla vå r sport både hemma och utom­
lands. 

Poäng och resultat å sid. 2 



{)I{ - junior 
li.ommer 

Iden m ed juniorriggen har nu prövats p å 

m ån ga håll , även i utlandet, och omdömena 
är över lag posit iva. I september anordnade 

tidningen NT-OD testseglingar p å Pampus­

fj ärden vid Norrköping i 3-6 m/sek. vind. 

N T-OD av den 28/9 v isar en fräsig bild av 
en OK-junior och kommenterar sina tests : 

Forts. från fö reg. sida 

Resultat: 

1. Göran A ndersson ..... 
2. Björn Arnesson . . . . . . . 
3. Ib An dersen . . . . . . . . . 
4. Ste fa n Sjöström . . . .. . 
5. Bert de Bock . . . . . . . . 
6. Stig Båysen . . . . . . . . . . 
7. P. Jensen . ..... .. . ... 
8. S. K jölhede . ..... .. . . 
9. H. Larsen . .......... 

10. Guy Liljegren 

2 3 

11 ,7 0 5,7 

13 16 0 

10 24 8 

0 14 80 

30 15 17 

14 13 14 

23 26 25 

8 11,7 10 

24 21 18 

5,7 10 13 

Seglin g nr Poäng-

4 5 6 7 8 summa 

15 5,7 23 5,7 26 66,8 
13 14 32 8 5,7 69,7 

19 0 26 19 10 90,0 

52 3 3 10 16 98,0 

5,7 66 0 13 18 98,7 

17 66 8 30 3 99,0 
0 17 80 0 13 104,0 

16 11,7 10 79 43 110,4 

8 20 14 16 14 111,0 

10 24 29 21 31 112,7 
"Resu lta t: OK-junior är avsevärt mera 

lätthängd, so m bilden t ill höger v isa r h ålls 

båten i id ealisk lutning med god fart och 
fin höjd som följd. T rots att masten var 
en aning för styv (bör h yvlas) generade 
byarna inte nämnv ärt, man behö vde inte 

spilla ut v ind ur seglet . Seglingen p å un­
danvind blev behagl igare, plattlänsen inte 
så oroli g so m med stora OK-riggen. Den 
förkortade bommen minskar ri sken vid 
gipparna - lättare att komma undan, lät­

tare att parera när seg let slår över. OK­
junior är enk lare att resa efter omkull­
seglin g.,, 

Ovriga svenskar: 11 Enarsson, 12 J. J ohansson, 14 K. Johansson, 15 Lundgren, 16 West-

lund, 17 Söderlund, 18 Eknun, 22 D ahlström, 23 Sandberg, 25 0. Pettersson, 28 Stålvant, 

32 Erneborn, 39 S. Nilsson, 40 Waldö, 47 K jellq u ist , 82 L. Claesson. 1964 å rs vä rlds-

mästare Henning Schachtschabel slutad e som nr 36. 

Pofogsystem: 1 :a plats - 0 poän g 

2:a 3 

3 :e 5,7 

4: e 8 

5 :e 10 

6:e 11,7 

7 :e 13 

8:e 14 

9:e 15 0. S. V. 

Sven Ohlsson och A lvar Larsson i BSS, 
båda välkända fö r OK-·seglarna, u t talar 
även i tidningen sin tillfredsställelse över 

försöken och hoppas att vi här får den 

efterlängtade båt som kan utgöra 'skarv' 
fr ån Optimist- till O K-jolle. 

Per Westlund. 

juniorrigg till c :a 625: -, varav segel 
350: - , mast 225: - och bom 50: -. 

D essa sum mor kan givet vis pressas ned åt 
0 111 man vä ljer ett billiga re segel och nöjer 
sig med halvfabrikat av mast och bom . 
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N T -OD an ger kostnaden för en OK-

01(-jollar 
FULLT FARDIGA TR.i\.JOLLAR - KOMPOSIT - HALV­

FABRIKAT - BYGGSATSER 

PLAST-01( 
utprovat effektivt utförande. Fullständigt och modernt utrustade. 

Ett flertal nykonstruerade beslag. Minimivikt. 
Kan även erhållas som halvfabrikat, samt enbart skro v. 

MASTER - BOMMAR - BESLAG - UTRUSTNING 
Vår nya T-MAST - lågt pris, lätt att trimma. 

Master och bommar till OK-junior. 

Högsta kvalite och utförande till förmånliga priser. 
Rekvirera broschyrblad och pris] ista över vår till verkning. 

Obs.! Båtbyggeriet fl yttat 1966 till nya lokaler i Hudiksvall. 

L. THöRN BÅTBYGGERI 
HUDIKSVALL - Tel. 0650/143 00 

SVENSKA OK-JOLLEFÖRBUNDET 

Ordförande: 
Stig Gi lborne, L illa Nygatan 2, Göte­
borg, te l. 03 1/ 11 45 30. 

Sek reterare och kassö r: 
Stig Caap, Gästgivare vägen 9, Ä b y, 
tel. Cl 1/597 11. 

Led amöter: 
Bengt W r an gel, Rönngatan 12, Härnö­
sand, tel. 061 / 151 42. 
Sten M arklund, Box 1260, Harads, tel. 
0928/ 101 34, sommaradress: Box 40030, 
Luleå 4. 
Per Westlund, Rum 210, Sandhamns­
ga tan 2, Stockholm NO. 

Redaktör för OK-bladet: 
Sten Marklund, Box 1260, Harads, tel. 
0928 / 10134, sommaradress: Box 40030, 
Luleå 4. · 

Svenska OK-jolleförb. postgirokonto: 
44 04 20, c/o Caap. 

P!l bilden överlämnar Stig Gilborne Svenska 
OK-jolleförbundets hederstecken, den nyin­
stiftade guldnålen, till Sven Olsson, Norr­
höping, som alltsedan förbundets tillkomst 
tillhört sty relsen. Sven Olsson har utsetts 
till hedersledamot nr 4 av förbundet "för 
hans förtjänst att väsentligt bidraga till in­
trodi<cering av OK-jollen i Sverige samt 
hems förtjänstfulla medverkan vid klassens 
organisation och uppbyggnad". - T idigare 
hedersledamöter är nr 1 Bengt Melinder, 
nr 2 Göran Andersson och nr 3 Sven Horn e-

wall. 



r 

----
Min. t" fl S.S. bolts 

fl~ s.s. shackles 

20 • stainless steel strap (doubled) 

Deck lille 

Endless control line 

En metod för att lätt .kunna justera k ickstaget 1mder segling saxar v i ur v!ir nyazeeländska 
k ollega "OK-Dinghy New s/etter". På vantsleruven A har trä tts en trumma, B, av plast, 
säkrad av en nit genom vantsk ruvens r;zi ttdel . En hopsplitsad 'ändlös' lina är lindad några 
varv runt trumman och går sedan v ia två block, C, på vardera sidan av bommen till två 
block, D, på däck och v idare akteröver till block på va rdera sidan av däcket st rax fram­
för sittrummet. Genom drag i linan i endera 1 iktningen bringas vantsk ruvens mittdel att 
rotera och därmed att öka elle r minska spänning en i staget. 

Från kansliet 
Ur årsmötesprotokollet kan noteras : 

att direktör N ils Liljegren, Göteborg, till 
Svenska OK-jolleförbundet överlämnade så­
som gh·a en stor si lverpokal försedd med 
förbundets emblem jämte 5 st. repliker av 
densamma. Pokalen skall seg las om såsom 
van dringspris vid SM i klassen. Den rors­
man som - oavsett ordningsföljden - har 
erhållit två inteckningar äger att för allt id 
behålla pokalen, 

att Sten Marklund och Per Westlund ny­
valdes till förbundsstyrelsen för en t id av 
rvå år i stället för Sven Hornewall och 
.:lven Olsson, vi lka båda avsagt sig omval, 

att Bengt Wrangel omvaldes ti ll förbunds­
styrelsen för samma. tid, 

att årsavgiften för räkenskapsåret 1.6 1966 
-31.5 1967 skall uppgå till oförändrat be­
'oP.p, d. v. s. kr 15: - . 

::-

Antalet OK-jollar uppgick den 31.5 1966 
till 1.660 st. Av dessa innehade 1.228 st. 
giltigt mätbrev. 

Registreringsavgiften höjes från den 1.1 
1967 till kr 15 : -. 

::-

Vid allmänt sam manträde med Svenska 
OK-jolleförbundet den 4.11 1966 i Göteborg 
bes löts att förlägga SM/1967 till Västervik 
med Västerviks Segelsällskap Vikingarna 
som arrangör. Tiden har preliminärt satts 
till 23-27 augusti. 

::-
NM 1967 (Skandinaviskt Mästerskap) för­

lägges till Tönsberg i Norge under tiden 
9- 13/8 med Tönsbergs Sejlforenin g som 
arrangör. 

VM 1967 går 3- 7 juli i Montreal, Cana­
da, anordnat av St La wrence Yacht Club. 

VM 1968 kommer sannolik t att anordnas 
Tönsberg, Norge. 

::-

Kvalseglingar till SM: 

Till SM/ 1967: se förteck ning OK-bladet 
nr 2/1966 av den 15/4. 

Ti ll SM/ 1968 har styrelsen beslutat kva­
lifi cering en l. följande: 

1. De 30 bästa vid föregående års (1967 
års) SM ; 

2. Kvotti lldelning efter seglin gar v id DM 
i nedanstående distrikt enl. följande: 

Skåne 
Blekinge 
Småland 
Göteborg 
Bohuslän-Dalslan d 
Västergö tl and 
Ostergötland 
Söderman Ian d 
N ärke 
Värm land 
Väs tmanland 
Uppland 
Stockholm 
Gäsrrikland 
Dalarna 
H älsingland 
Medelpad, Ångermanland , 
Jäm tland och H ärjedalen 
Västerbotten, Norrboaen och 
Lappland 
Halland 
Marinen 

Summa 

• 

plats 
2 platser 
3 
4 
4 
4 
4 
2 
2 
2 
1 plats 
2 p latser 
3 

plats 

2 platser 

2 
plats 

2 platser 

44 platser 

DM-seglingarna skall hållas samma år som 
SM skall hållas (1968). DM-seglin garna re­
kommenderas avhållas under första vecko­
slmet i juni samma år. 

!J ~ Kvalseglingar för 'sM/ 1968 jämväl gäl­
lande för kvali ficering till VM/1968: 

Tjuvki)sregattan 
omkr. 22-23 ju li 1967 

So~a Cup, .Karlstad 
omkr. första weekenden i aug. 1967 

Vi_kingacupen, Nynäshamn > ~ 
omk r. första weekenden i'\isept. 1967 

Pater Noster, Marstrand 
6m kr. sista weekenden april 1968 

Rastaholmsregattan (SSS) 
omkr. pingsthelgen 1968 

Sundsvalls SS :s juniregatta 
omkr. andra weekenden i juni 19$ 

Med ledn ing av dessa seglin gar skall sty­
re lsen uppgöra en rankinglista fö r uttag­
ningarna till SM. Med ledning av ranking­
listan skall uttagas 30 st. rorsmän som ej 
kva lificerat sig v id fö regående års SM eller 
v id DM samma år (1968) enl. ovan . För 
kvalifice ring fordras att rorsman deltagi t i 
min st två av seglingarna. Rorsman tillde las 
poäng i rankinglistan med ledning av ut­
fa llet i de t vå bästa seglingarna. 

::-
Uttagnin g till VM och NM 1968 skall i 

p rin cip ske sålunda: 

1. 30 °/o av deltagarantalet för Sverige ut­
tages av de bästa vid föregående års 
VM; 

2. 30 O/o av deltagarantalet för Sverige ut­
tages av de bästa vid sista SM som hål­
lits i så god tid före VM att resultatet 
kan läggas till grund för uttagning; 

3. 30 O/o med ledning av utfallet vid de 
kvalseglingar som kommer att gälla för 
SM s_ai;uma år; 

4. 10 °/o enl. styrelsens bestämm ande . 
::-

Förbundet har reserverat plats för ett trä­
ningsläger å Riksidrottsförbundets Idrotts­
instituts an läggnin g på Bosön tiden 13-15 
maj 1967. Kurschef blir Stig Gilborne och 
lägerch ef Bengt Wrangel. Till lägret skall 
inbjudas 30 st. OK-seglare enl. rankinglista, 
upprättad av styrelsen. 

::-

Nya kontaktm än: 

Småland: Leif Persson, Blomstervägen 23, 
Värnamo, tel. 0370/ 122 77. 

Medelpad, Ångermanland, J ätmland och 

Härjedalen : Paul Hägglund , Centrumhuset 
A, K vissleby, tel. 060/621 63. 

Skåne : Olle Kellquist, Limhamnsvägen 18 
C, Malmö, tel. 040/604 49. 

::-

.Alvsnabben som startade sin långresa den 
6 november till bl. a. Australien och Thai­
land har OK-jollar med ombord. H. M. 
konung Bhumibol av Thailand är f . ö. själv 
en entusiastisk OK-jolleseglare, som i år 
segrade i de thailändska OK-mästerskapen! 
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OK-SM 1966 

Stig Båysen, Ma rs trand, svensk mästare 
i 0[( 1966. 

Till å rets SM, anordnat av SS Amåls­
v iken hade anmält sig 108 seglare, av vi lka 
101 kom till start, däribland 4 tidigare SM­
segrare och hela den övriga svenska eliten. 
Förläggn ingen var föredömligt ordnad med 
egen cam pingplats för deltagarna, avskilt 
och lugn t belägen men ändå centralt i för ­
hålland e till tävlingsområdet och staden. 

1 :a seglingen: Bert Ekman och Göran An­
de;·s son. 

4 

_,.,.,. 
s 
w 

1578 
t) 

c --( 

OK-SM 1966, 1: a seglingen, vind NNO 6-8 m/sek. 

Be.t nr St8.llning under seglingen: 

1578 
1655 
1555 
1551 
1653 
1643 
145 3 
1689 
1583 
1581 
1654 
1547 
1575 
14 33 
1668 

märke:B C A B 
kryss s l ör slör kryss läns 

I mål: 
A B 
kryss 

t583' Ove Lu..YJ.dgren 
1655 Göran Andersson 
1578 Bert Ekman) - diskv. 
1581 Guy Liljegren 
1553 Karl-B, Johans son 
1551 Stefan Sjöstr öm 

, 1658 Stig Båysen 
1555 Håkan Erneborn 
1274 Anders Fromel l 
1668 Sten Waldö 
1615 Leif Enarsson 
1654 Håkan Lindqvi st 
1547 !-.Iagnus Olin 
1689 Göran Dahlström 
1653 Sten Nilsson 

OK- SM 1966 1 2:a seglingen, vind N1>TO 8-1 0 m/sek, 

Båt nr Ställning under seglingen: I mål: 
B C .A B Il. B 

kryss slör slör kr yss l äns kryss 
1668 
1658 
1453 
1655 
1581 
1560 
1433 
1554 
1654 
1583 
1613 
1547 
1575 
1582 
1689 

~~~~-+~~~+-~~--lf--~~-+~~~-1-~~....:1--1 668 Sten Waldö 

1655 

-I 
:J -: 
f.',l. 

·­·-s 

1581 Guy Liljegren 
1658 Stig Båysen 
1655 Göran Andersson 
1560 Per Westlund 
1453 Jan Claesson 
1643 Uno Söderlund 
1274 Anders Fromell 
1583 Ove Lundgren 
1582 Tommy Sandberg 
1554 Göran Berghagen 
1433 Lennart Claesson 
1653 Sten Nilsson 
1551 Stefan Sjöström 
1657 Jan Westbom 

Den noggranna och vä lordnade inmätnin gen 
avs löjade att un gefä r var tredje båt var 
något kilo för lätt, vilket förorsakade hausse 
på blymarknaden i Åmå l. Några större tek 
niska nyheter kunde inte iakttagas på bå 
tarna, flera komposit- och plastskrov före­
kom dock. 

Banorna lades utanför Fogdens fyr på 
rena och strömfri a vatten. Seglinga rna led 
<les lugnt och säkert av ett ru t inerat funk 
tionärsteam med SSÄ :s ordförande Folke 
Eklo som bas. Seglingsnämnden hade ett 
idealiskt ledarfartyg i livräddningskryssa­
ren "Hjalmar Branting", lä ttmanövrerad 
och relativt snabb och där till försedd med 
bl. a. kraftig radioutrustning. Ban läggnings­
och fö ljebåtar skötte även sina uppgifter 
smidigt och utan anmärkning. Följebåtarna 
hade f. ö. ganska lindriga dagar utan all­
varligare olyckstillbud. Vinden uppgick v is­
serli gen till 10 m/sek . under första dagens 
and ra segling, men under de fö ljande seg­
linga rna översteg den ej 5 m/sek. 

Såsom framgå r av diagram och sl utresul­
tat va r seglin garna spännande och jämna 
med god och bred topp. Görans touch av 
lämärke t i tredje seglingens start åsamkade 



honom diskv alificerin g och berövade honom 
därmed en säker slutseger. Denna gick nu 
till Stig Båysen, som här fick en välför­

tjänt fullträff efter att länge och p ålitligt 
ha legat "p å plats" i många srnrseglingar . 
Aven tvåan, Leif "Fnykis" Enarsson, bru­
kar man återfinna i prislistornas första del. 
Han blev förresten tvåa även i det för sta 

SM:et 1961. 

Ytterligare en honnör v ill vi ge SS Ämåls­

v iken för föredömlig resu ltatservice med 
bl. a . kompletta rundningsprotokoll vilket 
allt bidrog till att fullständiga intrycket av 
en både sportsli g och arrangörsmässig full­
träff. 

S. M. 

. I 

·'V' 
,Göran igen, my cket nära at t ta sitt andra 
SM. 

1. 1658 Stig Båysen , Marstrand 22 ~ 

2. 1615 Leif Enarsson, Marstrand 29 
3. 1655 Göran Andersson , Marstrand 3 
4. 1560 Per West!und, Norrköpin g 35 
5. 1653 Sten N ilsson, Åmål 36 
6. 1551 Stefan Sjöström, Göteborg 37 
7. 1581 Guy Liljegren , Marstrand 38 
8. 1575 Björn Arnesson, Marstrand 39 
9. 1689 Göran Dahlström, Marstrand 42 

10. 1643 Uno Söderlund, Askim 45 
11. 1613 Jan Johansson, Vänersborg 47 
12. 1547 Magnus O lin , Norrköping 53 
13. 1553 Karl-B. Johansson, Mönsterås 55 
14. 1668 Sten Waldö, Limhamn 58 
15. 1433 Lennart Claesson, Göteborg 76 

OK-SM 1966, 3:e seglingen, vind S 4 m/sek. 

Båt nr Ställningen under seglingen: 
B C A B 

kryss slör slör k..-ryss läns 
1043 

I mål: 
A B 

kryss 
1. 1533 Claes -Göran Laurent 

.--+-~"--2. 1689 Göran Dahlström 
3. 1553 Karl-B. Johansson 

~i----4· 1551 Stefan· Sjöström 
~--5. 1043 Bo Hansson 

6. 1658 Stig Båysen 
7. 1547 Magnus Olin 

908 
1553 
1547 
1389 
1533 
1689 
1551 
1658 
1410 
1513 
1614 

8. 1615 Leif Enarsson 
---~--+-9• 1614 Stig fäthlöf 

444 
1273 
1137 

--<~"?'--10. 1643 Uno Söderlund 
1410 Magnus Holm 
1579 Östen Pettersson 
1560 Per Westlund 
1137 Göran !1!a.lm~n 
1655 Göran Andersson 

OK-SM 1966 , 4:E) seglingen, vind S 4,5 m/sek, 

Båt nr Ställning under seglingen: 
B C A 

kryss slör slör kryss 
1653 
1701 
1655 
1578 
1337 
1560 
1643 
1271 
1552 
1433 
1575 

1655 Göran Andersson) - diskv. 
1560 Per Westlund 

984 
1546 
1613 
1654 

1578 Bert Ekman 
1653 Sten Nilsson 
1701 Paul Hägglund 
1613 Jan Johansson 
1575 Björn Arnesson 
1658 Stig Båysen 
1643 Uno Söderlund 
1689 Göran Dahlström 
1615 Leif Enarsson 
1616 Olle Kellquist 
1546 Mikael Ehrenborg 
1571 Ro lf Johansson 
1552 Lennart Gustavsson 

OK-SM 1966, 5:e seglingen, vind SSO 2 - 3 m/sek, 

Båt nr Ställning under seglingen: I mål: 
B C A B A B 

kryss slör slör kryss läns kryss 
---i----t----1, 1615 Leif Enarsson 
---+----+---2. 1575 Björn Arnesson 

3. 1613 Jan Johansson 
,...__-'-4• 1552 Lennart Gustavsson 

1575 
1583 
1653 
1500 
1615 
1513 
1613 
1655 
1551 
1377 
1658 
1581 
1614 
1411 

1583 Ove Lundgren) - diskf, 
1614 Stig Dahlöf 

984 

därefter: 1571, 15.11, 
161 4, 1657, 1701, 1273 , 
1377, 1552, 1669, 1610, 
1453, 1544, 1043, 1526, 
1513, 1137, 1271, 1460, 
1578, 1500, 1373, 1702, 

~ 1434, 1104, 1501, 
1707, 1410, 1328, 1411, 
1380, 1122, 1285, 684, 
15 11, 1344, 1257, 363, 
1345, 853, 994, ~, 

1664, 1677, 755, 1105, 
1399, 908, 1030, 1607. 

1533, 1616, 1274, 
1555, 1582, 1609, 
281, 1654, 984, 

1337, 1546, 1670, 
1554, 1466, 1583, 
,.J,l6, 1023, 1389, 

"'6 60, 858, 444, 
1047, 1409, 1700, 
1096, 245, 785 , 
604, 1018, 1165, 
975, 441 , 95, 

1599, 442, 840, 

1653- Sten Nilsson 
281 Krister Karlsson 

1658 Stig Båysen 
1655 Göran Andersson 
1377 Erik Forsell 
1513 Kenneth Hermansson 
1581 Guy Liljegren 
1571 Rolf Johansson 
1551 Stefa~ Sjöströw 

OK-FILMEN 
kan fortfa rande lånas helt gratis mot 
end ast portokosrnaden. 

Detsamma gäller diabildserien (5 X 
5 cm) med taktiksituationer ur sam­
ma fi1m ·samt diabildserien (7 X 7 cm) 

från SM -65. 
Ring eller skriv kansliet! 

5 
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Vi anlände till Cairns den 12/10 och 
hade på vägen välkomnats av OK-seglare 
i Sydney och Townsville, och även här i 
Cairns väntade oss en välko mstkommitte. 
På kvällen samlades samtliga seglare på 
Lyon s Motell, där vi skulle bo under trev­
lig samvaro. Göran hade turen att få låna 
sin gamla båt "Pop", som såldes där nere 
förra året, och jag fick låna en gammal 
båt "Mary-Ellen", vars ägare visade sig vara 

Green Island starta. De flesta deltagarna 
var ganska nervösa inför den stora seg­
lingen om 17 M, och alla förberedde sig 
på sitt sätt. Clive Roberts var för hands­
fa vorit till denna segling, vars start sker 
vid fo:cn av 1000 m höga berg och i 
starka tidvattensströmmar, "tide". Vid star­
ten bl åste det mycket wagt. Göran och jag 
kom fint iväg och höll våra positioner tills 
vinden dog ut alldeles. Vindstilla i tropisk 

HAVSSEGLING 
i Australien 

mycket generös och lä t en båtbyggare del­
vis bygga om båten efter Görans och mina 
anvisningar. 

Nästa dag togs vi med på en tripp till 
bergen, där vi bl. a. fick se infödingar 
som kastade bumeranger och gjorde upp 
eld genom att gnida träpinnar. Åter i 
Cairns hade vi svårigheter med att få 
fram våra master som hade gått till Guinea 
i stället för CairITS . Efter mycket besv är 
kom dom dock till rätta samma kväll. Då 
visade det sig att den ena masten hade 
blivit överkörd av en truck; men skadan 
var inte allvarligare än att båtbyggaren 
kunde laga den. 

Kl. 12 följande dag skulle vi möta de 
andra seglarna i vår för sta kappsegling i 
Cairns. Det oerhört k raftiga solskenet tvin­
gade oss att bära solhattar under seglingen 
för a tt vi inte skulle bli sönderbrända. Runt 
banområdet hade arrangörerna spänt upp 
hajnät för att skydda dem som råkade kap­
sejsa. Göran gjorde en tjuvstart och fick 
starta om, men jag kom skapli gt iväg i 
starten. Banan var dåligt lagd utan någon 
kryss . Seglingen v-anns av nyazeeländaren 
Clive Roberts. Göran kom på 9:e plats och 
jag på 7 :e. Den kvällen blev vi presen­
terade i ett halvt immeslångt TV-program. 

Nästa dag kl. 9 skulle seglingen till 

JS./l,' l 25 C' •t:,,; 

~ .. ;;;;' ~ .. .!:..::::- ~;'/. ' e;.,.t: .... /,/,.,. d' 
hl•-./~ ~ ~~ . .:{p_!''"7 N.<1· ..... 'l>..-4 

~ - ?50 

A 

6 

Bekvämt att vara OK-seglare vid Ellis Beach! 

värme och stark motström med f! ygfiskar 
vinande krin g öronen var in te preci s vad 
vi var vana vid. Göran och jag höll en 
nordlig kurs för att fö rsök a komma in i 
sjöbris, medan alla andra höll en östl igare 
kurs. Efter en halvtim me kom v i 111 1 en 
fi n NV-vind, och Göran och jag avance­
rade upp t ill etta och tvåa med ett ganska 
start för språng ti ll de andra. Efter c:a en 
timme v red ~ i g vinden helt oförklarligt 
90° , så att vi kom att ligga mycket dåligt 
till. Efter två timmars hängning på samma 
bog lyckades Göran gå in som 9:a och Jag 
som 11 :a i det 25 man starka fä lte t. 

Vi blev emellertid inre nedslagna av den­
m motgång utan hade en underbar tid på 
Green Island, som är en helt fantastisk 
korallö. Att sirmma med snorkel och cy­
klopöga bland kora ller och stora färgrika 
fi skar fick oss så betagna att vi simmade 
o:nkring i fyra timmar i det badkarsvarma 
vattnet. 

Dagen därpå startade v1 i den 20 M 
långa seglingen från Green Island till Ell is 
Beach. Clive Roberts, som f. ö. seglar med 
ett svenskt segel, kom fint iväg nere i lä, 
och v i svenskar lyckades också bra i star­
ten. Efter en srnnds segling skar Göran 
och nyazeeländaren John McKenzie upp 
mot land, medan jag gick ut mot havet. 
John, Göran och jag låg då ungefär jäm­
sides med Clive Roberts i säker ledning 
frnmför oss. Göran hade v issa svåri gheter 
att hålla den lätte John på plattlänsen mo 
Ellis Beach. Jag ko m in i en ser ie f:n 
vågor, så att jag till slut bara var ett 20-
tal meter från Clive, men tyvärr kunde 
jag inte hålla avståndet då min bornkil gått 

sönder strax efter starten. Göran försökte 
nu at tackera Clive genom att skära ännu 
när mare land, v il ket inte lyckades så bra. 
I st>i llet fick John fart på sin båt och run­
dade först vid Double Islands strax före 
målet. Här var C live 2:a, jag 3:a och Göran 
4 :a. På vägen in till mål vid Ellis Beach, där 
16.000 ( !) åskådare bevittnade målgången, 
behöll John och Cli ve sin a positioner me­
dan Göran gick in som trea och jag som 
fy ra. Li vräddare bar upp alla deltagare 
med båtar och all t på stranden. Alla dessa 
seglingar följdes med start in t resse i radio 
o~h TV. 

Guy Liljegren. 



0 K-seglingar 
Nya Zeeland • 

I 

Under seglingarna i Cairns blev Guy och 
jag inbjudna till kappseglingar i Auckland, 
Nya Zeeland, där vi inkvarterades hos fa ­
•.niljen Clive R oberts. Nyazeeländarna är 
J1ycke t angelägna om seglingsutby te med 
europeer, och liksom i fjol ställdes båtar 
till vårt förfogande. Den ena var nyb yggd 
och tilldelades Guy, som fick lov att fly tta 
några beslag och limma en trimlist på 
nasten. Båtmaterialet fö r övrigt var av 
ygglig standard. Seglingarna ar range rades 

av Takapuna Boating Club, som fostrat så 
fina seglare som Helmer Pedersen (OS-guld 
i FD 1964) och Ra lph Roberts (med flera 

olympiska represent at ioner som merit). Ba­
nan var fö rlagd ti ll Takapuna Bay, och 
vinden och "tiden" gav oss åtsk illigt att 
se upp med. Deltagarantalet va r 34 med 
rorsmän i ålder 18-50 år förutom Guy, 
som var yngs te deltagare. Vindstyrkan va­
rierade och nådde 12-13 m/sek. som mest. 
Seglin garna gick lördag- söndag (22-23 
okt.) och hade föregåtts av reportage i 
radio, TV och press. Första dagens pl ace­
ringar blev sam manlagt: 1. Dou gla·s, 2. 
Roberts, 3. Göran (2, 5), 4. Guy (6, 3). På 
kvällen samlades seglarna i Aucklands heta 
pooler (uppvärmda av heta källor). D e 

sista två seglingarna blev dramatiska, då 
vinden var stark och byig och ställningen 
i toppen jämn. Gu y gjorde bra ifrån sig 
i tredje seglingen och blev där tvåa efter 
Roberts. Denne triumferade även i den 
sista segl ingen med knapp seger före J . 
Douglas. I denna sista segl ing blev jag 
kraft igt påseglad av en babordsb åt och 
miste en fin position vid sidan av Guy, 
som nu låg på topp och rundade som tvåa 
efter första kryssen men kapsejade på slö­
ren, där f. ö. en stor de l av fältet fick 
"böja sig". Guys självläns var ur funktion, 
men han lyckades dock kom ma in på en 
hedran de 14 :e plats. 

Tävlingen vanns totalt av Clive Robert s. 
2:a blev D ouglas, 3:a Craft, 4:a Göran 
(2 , 5, 3, 6) och 5 :a Guy (6, 3, 2, 14). Tyske 
mästaren U lrich Bach kom på 14 :e plats. 

Vid prisutdelningen överlämn ades Sve n­
ska OK-förbundets nål sam t Marstrands 
S.S.'s standert till arrangörerna. N yazee­
ländska OK-förbundet har beslutat att sän­
da tre representanter till OK-VM -67 i 
Canada, och dessa tre kommer troligen att 
turnera i Europa någon månad innan VM, 
v ilket kan bli nyttig sparring för alla 
parter. 

Göran Andersson. 

"Eftersnack" i flygplanet 
• Aarhus I 

Från det inofficiell; No;·d iska Mäste r­
skapet i OK, som hölls i Aarhus den 24·-

.,-r-- 1 7 juli har vi fått ytterst knapphändiga 
·apporter, endast en resultatlista med bå­
tarnas regist rerin gsn ummer. Av denna fram ­
går att bäste svensk, Gu y Liljegren , kom 
på tredje plats med platssiffrorna 3, 4, 2, 
7, 4 och 1 i de sex seglin garn a. 46 star-

nde . 

Resultat : 

1. D 731 
2. D 323 
3. s 1581 Guy Lil jegren 

4. { ~ 728 
660 

6. s 1658 Stig Båysen 
7. D 726/477 
8. s 1583 O ve Lundgren 
9. D 377 

10. s 1274 Anders Fromell 

Göra:n: Har du något skinn kvar på 
näsan? 

Gu y : Nej, allt är uppbränt. 

- Trodde du innan vi startade resan att 
det gick att uppleva något liknan de? 

- Nej, allt har va rit helt fan tastiskt . 

- Har resan va rit läro rik rent seglings-
rnässigt? 

- - J a, i mycket hög grad . 

- Tycker d u att OK-förbundet skall för-
söka förbättra kontakten med de trakter vi 
besökt, så att utbytet ömsesid igt blir bättre? 

- J a, absolut nöd vänd igt. 

- Vad tycker du om iden att placera 
svenska OK-jollar "overseas" för svenska 
reprcsentan ter ? 

- Bra ide, frakterna är ju besvärli ga och 
dyrbara. 

- Hur är den svenska OK-seglarstan­
darden, efte rsom vi fått "smörj" här nere 
men gjort bra ifrån oss på europeiska "hem­
mavatten"? 

Allt i master och beslag till iollar 
Henriksens Jollevierft - Vejle - Danmark - (0581) 8321 

- D en är bra. Vi hade lånade båtar och 
seglade under för oss mycket ovanliga för­
hå llanden. Dessurom finns det flera seglare 
hemma som kanske hade klarat sig bättre. 

- Har du någon respekt seglingsmässigt 
fö r t. ex. nyazeeländarn a? 

- J ag har mycket sror respek t för dem. 
De går in för segling mycket hårt. - Vad 
anser du förresten om nyazeeländarnas båt­
mater ial? 

- D et är gott, möjligen ligger det ett år 
efter den svenska utvecklingen. 

- Vad bör vi nu göra inför Canada? 

- När ett land når framgångar flera år 
1 fö ljd sj unker i rege l antalet tränings- och 
t ri mningstimmar liksom taktiknivån. Nu bör 
vi i stället öka träningen med vetskap om 
att 30-talet nationer är ute efter vår skalp. 

- Vad kan vi göra för utländska OK­
seglare som besöker Sverige? 

-- Ordna kost och logi gratis. Låna dem 
bilar och jollar, ordna seglingar (gärna in­
terna), arrangera sightseeings och träffar. 

- H ar du själv något skinn kvar på nä­
san förresten? 

- N ej, jag blev också av med mitt, men 
vi få r väl nytt så småningom. 
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Veckoslutet den 5-6 juni hände det stora 
ting i den lilla sjö- och "hamnstaden" Vär­
namo. 

För andra gången i stadens historia gick 
en segelregatta av stapeln på sjön Vid­
ös tern . Apladalens Segelsällskap, relativt 
nys tartad men li vaktig förenin g, stod som 
arrangör. 

Som nov is 
drag beskriva 
sidan . 

seg ling skall jag nu i stora 
mina upplevelser från sjö-

Förväntan sfu lla "sailors" vankade av och 
an på trailerparkeringen mellan sin a båtar 
och tävlin gssekretaria tet. 

Enbart OK-jollar deltog i kappseglingen. 
Rött, vitt, svart, ja sträng t taget a lla k u­
lörer representerades, för a tt nu inte ta la 
om båtarnas namn . Man har hört histor ien 
om gråsparven som fi ck se ut hur som helst, 
men dock inte att sege lbåtar kan heta vad 
som helst . D etta har jag blivit fö rvissad om 
först nu. Verkligen ku l att t. ex. döpa en 
b:'it till Ku l. 

Till att börja med sken solen på en så 
gott som från en molnfri himmel, men läng­
re fram på dagen började ovädersmolnen 
att flock as och även en och annan regnskur 
gjorde sig kännbar. 

Vid 12-tiden hissades segel. Något över 
20-talet utövare av kappseglingssporten gled 
sakta ut i sina båtar fö r att söka sig till 
startlin jen. En synnerl igen praktfull syn . 
Båta r .och segel i skiftande fä rger. 

"Skeppet", Segelsällskapets ägand es båt , 
avsedd för täv li ngs led ningen, hostade iväg 

N ej, inget fo tomontage! Det hiir mötet skedde på Vidöstern sommaren 1966. 

VIDÖSTERNREGATTAN 
ut dri ven av en Mercury-moto r. - Nog är 
väl motorbu ller ett störande moment bland 
segelbåtar, men utan hästkrafter till sjöss 
skulle en regatta stå sig ganska så lä tt . Tä v­
lingsledning och fu nktionä rer måste na tu r­
ligtvis snabbt kunna förflytta sig. " Skeppet" 
är f. ö. en verkligen ändamålsenligt inredd 
båt och i högsta grad iögonfallande ut­
smyckad med bollar och fl aggor i bästa sjö­
rövarstil. 

Själv medföljde jag till a tt börja med den 
största och mest " tuffa" -nde funkt ionä rs­
båten . Vinden blås te upp ytterligare, i by­
arn a kunde vind styrkan uppm ätas till 12 
m/sek. Sensationslysten som man är av fö d­

sel och ohejd ad vana, så var inte tanken 
om kapsejs ingar helt obefintlig. P åpekas kan 
att jag · senare under dagen fi ck mitt lyst­
mäte still at på den punkten . 

Starten blev någo t försenad beroende på 
den hård a vinden, varken startf!aggor el ler 
ankare ville håll a sig på plats. 

Ou ttrötdiga seglare kryssade kors och 
tvärs i vä ntan på start. En del med puckel 
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andra med gubbmage, det gä ller a tt pälsa 
på sig med fl ytvästar och " ollar" för att 
motstå väde r och vind. 

Pang, så gick startskottet. Någon trän g­
sel blev ej märkbar v id starten . Givetvis 
var det en och annan båt som sackade efter 
redan fr ån första början , men sådant hän­
der ju a ll tid . 

Beund ransvärt är när seglarna, halvt lig­
gande, hän ger i knäna över båtkanten och 
så gott som vilar med ryggslute t mot vat­
teny tan. För mig synes det en an ing obe­
kvä mt, men för en "sailor" förmodligen 
naturl igt. 

Båtarna gick fort i det fr iska vädret, 
flaggorna rundades. D är förde mig tanken 
til l "H uka er gubbar", ty dä r gä llde det 
att vara snabb vid stagvändn in gen. De täv­
lande var ru t inerade seglare så det hela kla­
rades med glan s. D å må lskottet avlossades 
gled båtarna i en strid ström över målli njen 
och därmed var dagens fö rsta segl ing slut­
förd . 

Ett kort uppehåll gjordes mellan se 
lingarn a. Förberedelsern a för nästa start av­
k la rades och så skulle det medhavda kaffet 
och smörgåsarna inmundi gas. 

Uppehållet mellan seglingarna blev kor 
Startskottet gick ånyo, vinden ökade ytte 
ligare och det blev verk lig fa rt i seglen. 
Trots att det varit en både lång och hård 

dag för seglarn a var tä v lingsglöden påtag­
lig. D en na sista segling för dagen gick av 
stapeln i flödande solsken. 

D å samdiga bhar gå tt över mållinjen 
öste va ttenkaskadern a över både oss och de 
tä v !ande, så mycket hade vindstyrkan ökat 
emot eftermiddagen. 

D å " Skeppet" nått land efter avslutade 
tä vlin gar för dagen, lämnade jag detta trött, 
genombl åst och .hungrig men med en upp­
levelse rikare och dessutom en synnerligen 
tre vli g sådan . 

Novis segling. 



Skol-SM 
Ekolns Segelklubb och Uppsala Kanot­

förening anordnade 24-25 sept. årets skol­
SM. 129 OK-jollar va r an mälda. Claes­
Göran Lauren t, Norrköpin g, blev å rets skol­
mästare med Anders Fromell, Sundsvall, på 
andra plats och samma pla tssiffra. Alla de 
fyra seglingarna räknades, vi lket bör ha 
varit bitte rt för Magnus Olin, som efter 
tre seglingar ledde med oslagbara ser ien 
1, 1, 2. I den fjärde blev han som många 
andra offer för en v indkantring och gick 
i mål som nr 50! 

Claes-Göran Laurent vann f. ö . en av 
seglingarna i årets "stora" SM, där han 
S'.l mm anlagt kom på en hedrande 18 :e plats. 

Resultat: 
1. 1533 Claes-Göran Laurent, Norrköpin g 

(6, 2, 4, 1) 13 
2. 1274 Anders F romell , Sundsva ll 

(3, 5, 1, 4) 13 

3. 1554 Göran Berghagen, Göteborg 
(5, 10, 13, 15) 43 

4. 1575 Erik Thorsell, Göteborg 
(12, 6, 3, 27) 48 

5. 1660 Peter Bernste in, Sandv iken 
(10, 23 , 10, 6) 49 

6. 1547 Magnus Olin, Linköpi ng 
(1, 1, 2, 50) 54 

7. 1460 Yngve Raab, Stockho lm 
(7, 9, 23, 17) 56 

8. 1531 Tommy Bergström, Götebo rg 
(8, 7, 18, 26) 59 

9. 1549 Claes Pettersson, Göteborg 
(11, 11, 16, 22) 60 

10. 1500 Ulf Gi lborne, Kungä lv 
(33, 14, 6, 8) 61 

Marin­
mästerskapet 

Intresset för OK-jollesegli ng inom Mari­
nen har bli vit allt större. I å r hade marin­
mästerskapen förlagts ti ll Ka rlskrona den 
"'2 och 23 aug., dä r Marinen s samtliga 28 
1
1llar deltag. Styva till hå rda vindar (8-1 0 
/sek.) från SV rådde under seglingarna. 

Efter fem seglin gar upptog resultatlistan 
följande sex bästa pl acer ingar: 

1. Vpl Klaesson, KA 4 11 l3/• poäng 
marinmästare 1966 

2. Vpl Blomgren, KOS 
3. Vpl Sjös tröm, KA 4 
4. Vpl Jensen, KOS 
5. Ljt Sahlen, KA 2 92 
6. Vkorp Karlsson, KA 3 90 

Förra årets mästare kap ten B Wrangel 
slutade på 12 plats. 

Seglingarna gä llde utöver mästerskapet 
även uttagnin g för Sveriges representanter 
vid seglingar i Internationella sjömilitära 
mäs terskapen, som följde i Karlskrona den 
30 aug. till 2 sept. 

CISM 
Under CISM mästerskap 1966 genomför­

des sju seglingar i OK-jolle på Karlskrona 
redd med 16 deltagare från nw nationer. 
Svenska Marinens bå tar stod till deltagar­
nas förfogande. 

Vind arna var a v ski ft ande styrka och 
riktning. Liksom under Marinmästerskapen 
utn yttjades o lympisk bana. 

Första och andra dagens seglingar v isade 
att roppstriden skulle komma a tt föras mel­
lan Sveriges, Danmarks, Grek lands och Ita­
liens representanter. Före sista seglingen 
hade K laesson, Sverige, befäst sin stä llning 
så att endast en olycka sk ulle hindra ho­
nom från slu tsegern . 

Slut resultat: 

1. K laesson, Sverige 95 poäng 
CISM mästare 1966 

2. Jörgensen, Dann1 ark 86 1/ 2 

3. Coccolani, Italien 80 
4. Kouligas, Grekland 78 1/ 4 

5. Kramhöft , Danmark 73 
6. Vassas, Grekland 73 
7. Berg, Norge 61 
8. Blomgren, Sverige 59 
9. Hell y H ansen , Norge 54 

10. Hasselman, Brasilien 51 
11. Verhoven , Belgien 45 
12. Park, USA 36 
13. Van Brande, Belgien 31 
14. E veraa rs, Holland 23 
15 . van den H oven, Holland 21 
16. Ma ia Fo rte Oscar, Brasilien 11 

VM-kval 
Marstrand, "Pater Nos terseg lingen", 7-

8/5, 62 startande. 

1. 1575 Bjö rn Arnesson, Marstrand 
2. 1689 Göran Dahlström, Marstrand 
3. 1511 Göran Andersson, Marstrand 
4. 1615 Leif Enarsson, Marstrand 
5. D 600 Sten Waldö, Limhamn 
6. 1548 Guy Liljegren, Göteborg 
7. D B. Görgensen, Köpenhamn 
8. D 567 P. Höjensen, Köpenhamn 
9. 1377 Erik Thorsell, Göteborg 

10. 1060 Per Westlund, Norrköping 
11. 1526 Thomas Berndtsson, Marstrand 
12. 1582 Tommy Sandberg, Kullavik 
13. 1555 H åkan Erneborn, Marstrand 
14. 1578 Bert Ekman, Västerv ik 
15. 1643 Uno Söderlund, Göteborg 

därefter: 1023, 1433, 1546, 1547, 416, 
1613, 1373 , 1553, 161 4, 1583, N 320, 1611, 
D 482, 1551 , 1411, 1043, 1207, D 631 , 1069, 
1452, 1380, 1047, 1531, 1625, 1554, 1433, 
1198, 1350, 1579, 1500, 1515, 1474, 1454, 
1409, N 233 , 1612, 103 5, 34, 1096, 683, 
1532, 1019, 1521, 685, 1347, 13 88, 1048. 

Stockholm, " Rastaholm sregattan", 28-
30/5, 36 startande. 

1. 1643 Uno Söderlund, Göteborg 
2. 1560 Per Westlund, Norrköping 
3. 15 82 Tomm y Sandberg, Göteborg 
4. 1547 Magnus Olin, N orrköping 
5. 1610 Carl-Ake Stålvant, Nynäshamn 
6. 1583 O ve Lundgren, Lidköping 
7. 245 Gunn ar Ahlander, Nynäshamn 
8. 1069 Lars Göransson, Norrköping 
9. 1569 Lars Karlsson, Norrköping 

10. 1373 Lars Salonen, Vänersborg 

därefter: 1450, 161 6, 1460, 1380, 785, 
375, 1599, 1555, 1546, 1131 , 1499, 672, 

1111 , 11 00, 1606, 1689, 1342, 1165, 715, 
1310, 1518, 1311, 1596, 671, 1378, 515. 

Sundsvall, " Juniregattan", 11-12/6, 19 
startande. 

1. 158 1 Guy Liljegren, Marstrand 
2. 1701 Paul Hägglund, Sundsvall 
3. 1274 Anders Fromell, Sundsvall 
4. 1273 Erik Fromell, Sundsva ll 
5. 1654 H åkan Lindqvis t, Barkarby 

därefter: 1268, 1153, 974, 1480, 1195, 
13 83, 1524, 1702, 1390, 1392, 1209, 230, 
295, 147. 

Kristi nehamn, "Vänernsrega ttan", 25-
26/6, 62 startande. 

1. 1655 Göran Andersson, Marstrand 
2. 1575 Björn Arnesson, Marstrand 
3. 1689 Göran Dahlström, Marstrand 
4. 1555 H åkan Erneborn, Marstrand 
5. 1581 Gu y Liljegren, Marstrand 
6. 1658 Stig Båysen, Marstrand 
7. 1615 Leif E narsson, Marstrand 
8. 1701 Paul Hägglund, Sundsvall 
9. 1654 H åkan Lindq vist, Barkarby 

10. 1583 Ove Lundgren, Lid köping 
11. 1578 Bert E kman, Västervik 
12. 1579 O sten Pettersson, Mönsterås 
13. 1613 Jan J ohansson, Vänersborg 
14. 1526 Tomas Berndtsson, Marstrand 
15. 1373 Lars Salonen, Vänersborg 

därefter: 281, 1582, 1614, 984, 1702, 
1554, 1556, 1513, 1137, 1653, 1122, 1344, 
1501 , 132 8, 849, 161 0, 1271 , 930, 604, 

363, 441, 13 80, 484, 1285, 1383, 1096, 
1411 , 1471, 1677, 1627, 95, 1595, 1502, 
929, 927, 806, 260, 677, 221, 928, 
951, 1257, 1440, 420, 1047, 358, 982. 

Blazcrmärken, kr 5 : -
Klubbnålar, kr 5 : - och 
Slipsar (svarta med vita OK.­
emblem) kr 15: -
kan enklast köpas från förbunds­
kansliet genom beställning per post­
giro'.nbetalningskort (gul blankett) 
med notis om v ad beställningen av­
ser. Undvik beställning per brev, 
t elefon eller pastan visning! 
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Oskarshamn, "Oscars Cup'', 20-21 / 8, 

22 startande. 

1. 1571 Rolf Johansson, Oskarshamn 
2. 1609 Benny Axelsson, Tranås 
3. 1578 Bert Ekman, Västervik 
4. 1553 Karl-Bertil Johansson, Mön sterås 
5. 1580 Jan Helgosson, Oskarshamn 
6. 984 Lars Thoren, Västervik 
7. 1462 Jan Sandelius, Mönsterås 
8. 1670 Jörgen Olsson, Kalmar 

därefter: 907, 725, 560, 1576, 1689, 

1603, 764, 101 8, 968, 1418, 1379, 681 , 

519, 684. 

DM-resultat 
Skdne, Viken 21-22/5, 10 startande. 

1. 1616 Olle Kellqvist 
2. 1509 Bertil Sundin 
3. 1083 Hans Sverlinger 
4. 1257 Per-Göran Nilsson 

Smdland, Oskarshamn 11-12/6, 31 star­
tande. 

· 1. 1579 Osten Pettersson 
2. 1609 Benny Axelsson 
3. 1571 Rolf Johansson 
4. 1553 Karl-Bertil Johansson 
5. 1544 Anders Johansson 
6. 984 Lars Thoren 
7. 1603 Bo Lindgren 
8. 1580 Jan Helgosson 
9. 1578 Bert Ekman 

10. 725 Åke Johansson 

Bohuslän-Dalsland, Marstrand 18-19/6, 28 
startande. 

1. 1615 Leif Enarsson 
2. 1575 Björn Arnesson 
3. 1658 Stig Båysen 
4. 1689 Göran Dahlström 
5. 1581 Guy Liljegren 
6. 1526 Tomas Berntsson 
7. 1475 Gunnar Johansson 
8. 1653 Sten Nilsson 
9. 1137 Göran Malmen 

10. 1555 Håkan Erneborn 

Västergötland, Borås 4-5/6, 28 startande . 

1. 1583 Ove Lundgren 
2. 1373 Lars Salonen 
3. 1613 Jan Johansson 
4. 1614 Stig Dahllöf 
5. 1380 Arne Jansson 
6. 1625 Göran Carlborg 
7. 1047 Lars Holm 
8. 1096 Harald Jansson 
9. 1541 L. G. Ryström 

10. 808 Berndt Rentell 

Östergötland, Norrköping 4- 5/6, 13 star­
tande. 

1. 1560 Per Westlund 
2. 1547 Magnus Olin 
3. 500 Owe K ågesten 
4. 1569 Lars Karlsson 
5. 1450 Claes Laurent 
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Närke, Örebro 18-19/6, 5 startande. 
1. 329 Mikael Bladh 
2. 111 8 Eva-Karin Ström 

Värmland, Karlstad 28-30/5, 14 startande. 
1. 281 Christer Karlsson 
2. 1513 Kenneth Hermansson 
3. 1285 Clas Carlson 
4. 1556 Olle Berg 
5. 363 Anders Lin gsten 
6. 604 Hasse Johansson 

Gästrikland, Sandviken 18- 19/6, 5 star­
tande. 

1. L. Gustafsson 
2. 1408 A. Stenberg 

Dalarna, Falun 11-12/6, 5 startande. 
1. 1271 Ulf Arvidsson 
2. 1477 Staffan Lundeborg 

Norrbotten-Västerbotten, Luleå 6-7/8, 11 
startande. 

1. 1684 Ola Mark lund 
2. 1628 Ulf Lundk vist 
3. 1481 Ulf Bjurström 
4. 523 Roland Lindgren 

Övr. SM-kval 
''·) utmärker seglare från annat distrikt. 

ifogelholm 4-5/6, 14 deltagare. 

''·) 1. 1579 Osten Pettersson, Mönsterås 
''·) 2. 1553 Karl-B. Johan sson, Mönsterås 
,,.) 3. 1571 Rolf Joh ansson, Oskarshamn 
''·) 4. 1603 Bo Lindgren, Oskarshamn 

5. 1494 Claes Tordsson, Viken 
6. 1257 Per-G. Ni lsson, Malmö 

Landskrona 20-21/8, 5 deltagare. 

1. Bertil Sundin , Viken 
2. Bo Lind sjö, Limhamn 

Ka rlsk rona 18-19/6, 5 startande. 

1. Per Ström, Karlskrona 
2. Bo Ström, Karlskrona 

Karlskrona 17-18/9, 9 startande. 

1. Olle Reiz, Karlskrona 
2. Jörgen Olsson 
3. Lennart Eriksson 
4. Bo Ström, Karlskrona 

Mönsterås 14-15/5, 32 startande. 

'') 1. 1511 Göran Andersson, Marstrand 
2. 1553 Karl-B. Johansson, Mön sterås 
3. 1579 Osten Pettersson, Mönsterås 

,,.) 4. 1555 H åkan Erneborn, Mars trand 
''") 5. 1689 Göran Dahlström, Marstrand 

6. 1578 Bert Ekman , Västervik 
7. 1571 Rolf Johansson, Oskarshamn 

''") 8. 15 83 Ove Lundgren, Lidköping 
''·) 9. 1373 Lars Salonen, Vänersborg 

10. 984 Lars Thoren, Västervik 

Värnamo, "Vidösternregattan" , 4-5/6, 20 

startande. 

1. 871 In gvar Axelsson, Ljungby 
2. 1194 Lars E. Cedergren, Ljungby 

Glöm ej 
När Du säljer Din OK-jolle meddela 
förbundskans liet namn och adress på 
den nye ägaren. 
Om Du ej önskar kvarstå som med­
lem i förbundet, var vänlig meddela 
det ta ! 

'') 3. 697 Per Ström, Karlskrona 
4. 684 Lenn art Eriksson, Kalmar 
5. 1330 Lars Lindwall , Värnamo 
6. 685 Jörgen Ohlsson, Kalmar 
7. 1448 Bo Ström, Karlskrona 
8. 1275 Björn Tallhage, Kalmar 

GKSS :s jolleseglin gar 14-15/5, 11 startand 

''") 1. 1581 Guy Liljegren 
2. 1643 Uno Söderlund 
3. 1582 Tommy Sandberg 
4. 1433 Lennart Claesson 

Åmål 28-29/5, 16 startande. 

1. 1575 Leif Enarsson, Marstrand 
2. 1295 Jan Westbom, Åmål 

''·) 3. 1578 Bert Ekman, Västervik 
4. 1023 Bengt Båysen, Marstrand 
5. 1501 Thomas Linden, Åmål 

''·) 6. 984 Lars Thoren, Västervik 

Lidköping 12/6, 9 startande. 

1. 1471 Karl-Gunnar Ny lund, Lidköping 
2. 1583 Ove Lundgren , Lidköping 
3. 1472 Jan-Olof Nylund, Lidköping 

Motala 13/ 8, 12 startande. 

1. 512 Sten Wennerbo, Motala 
2. 858 Lars-Göran Lilja, Norrköping 
3. 718 Hans Fredriksson, Motala 
4. 736 Carl Hellström, Norrköping 
5. 1301 0. Borg, Norrköping 

Arkösundsregattan, 20 startande. 

'') 1. 1610 Carl-Åke Stålvant, Nynäshamn 
2. 1560 Per Westlund, Norrköping 
3. 1533 Claes-Göran Laurent, Norrköi 
4. 765 Ulf Angland, Norrköping 
5. 1003 John Nilsson, Norrköping 

Eski lstuna, SS Svearna, 15 startande. 

''·) 1. 1389 H åkan Holmer, Kungsör 
2. 840 Mats Bergström, Strängnäs 

'') 3. 1484 Mats Kiessling, Västerås 
''·) 4. 1122 Per Stade, Västerås 

5. 1280 Dan Blomkvist, Torshälla 
6. 994 Bo Lundkvist, Eskilstuna 

Torshälla, Torshälla SS, 15 startande. 

''·) 1. 1389 H åkan Holmer, Kun gsör 
''·) 2. 1563 Tomas Andersson, Kungsör 
''·) 3. 1122 Per Stade, Västerås 
''·) 4. 1627 Karl Stade, Västerås 
,,.) 5. 1387 Bertil Orrvik, Kungsör 

6. 1280 Dan Blomkvist, Torshälla 



_, 

Orebro, " Hjälmareträffen", 2- 3/ 7, 14 star­
tande. 

''") 1. 1560 Per Wesdund, Norrköping 

''") 2. 1616 Olle Kjellquist, Malmö 
''") 3. 1340 Gunnar Jakobsson, Köping 
''") 4. 1610 Carl-Ake Stålvant, Nynäshamn 
''") 5. 560 Bo Jalkner, Norrköping 
'') 6. 1669 Lars Rinde, Uppsala 

Nynäshamn, "Vikin gacupen", 20-21 /8, 14 
startande. 

1. 1654 H åkan Lindqvist, Barkarby 
2. 245 Gunnar Ählander, Nynäshamn 

''·) 3. 1060 Claes Lindqvist, Oxelösund 
4. 1310 Bengt Larsson, Nynäshamn 

''·) 5. 972 Roger Ericson, Oxelösund 
6. 1645 Bengt Ohrn, Vällingby 

--<;i_o ttskär 28-29/5, 7 startande. 

TILL SALU 
OKS 84 

byggd -61, segel Elvström -65 eller -66. 
Pris 1.700: -. 

O la Marklund, Sandviksgatan 75 A, Luled. 
Tel. 0920/ 138 78 . 

OK S 523 
byggd -61, segel Elvström -65, självläns. 

Roland Lindgren, R ådhustorget 4, Luleå. 
Tel. 0920/14018. 

OK S 287 
Mycket välhållen, snabb, 2 st. DM. Mari­
nex mast och bom. 2 ställ : Båtmaterial 1962 
och Elvström 1964. 

Rolf Engelheart, tel. Sveg 1. 

OK S 1020 
1. 1377 Erik Thorsell, Marst rand Väl vårdad Thörn-båt, säljes förmånligt. 
2. 1611 Lars Westerlind, Skalvik Byggd -64, El vs trömsegel -64. 

''·) 3. 1454 Jan Svahn, Marsrra nd Kjell Fornander, Skårsga tan 25, Göte-

borg S. Tel. 031 /40 40 64. 
J <.arlstad, "Solstadsrega ttan " , 6-7/8, 27 srar-

aiide. OK S 1173 

' N 318 Lasse Owesen, Nesodden , Norge L 

2. 281 Christer Karlsson, Krist inehamn 
3. 1513 Kenneth Hermansson, Krisrineh . 
4. 1556 0 lie Berg, Karlstad 

''") 5. 1652 Kenneth Holmq vist, Köping 
''") 6. 1271 Ulf Ar vidsson, Falu n 
''") 7. 1137 Göran Malmen, Marsrrand 
''") 8. N 322 Björn Dalbye, esodden, No rge 
''") 9. 1614 Stig Dalöf, Vänersborg 
'') 10. 1373 Lars Salonen, Vänersborg 

Västerås, SS Aras 5/6, 4 sta rtande. 

1. 1627 Karl Srade, Västerås 
2. 1122 Per Stade, Västerås 

Kungsör 14/ 8, 9 startande. 

1. 1389 Håkan Holmer, Kungsör 
2. 1340 Gunnar Jakobsson, Köp ing 
3. 1562 Per Johansson, Ku ngsör 
4. 1652 Kenneth Holmq vist, Köpin g 

Gävle 13-14/ 8, 9 startande. 

1. 1552 Lennart Gustavsson, Gä vle 
2 . 1660 Peter Bernsrein, Gäv le 
3. 141 0 Magnus Holm, Gävle 
4. 1374 Bengt Lundquist, Sandviken 

Gävle 20-21 /8, 9 startande 

1. 1552 Lennart Gustavsson, Gävle 
2. 1660 Peter Bernstein, Gävle 
3. 1374 Bengt Lundquist, Sandviken 
4. 249 Stefan Hult, Gävle 

Sundsvall, "Vindhemsregattan", 13-14/8, 
19 startande. 

1. 1273 Erik Fromell, Sundsvall 
''") 2. 1628 Ulf Lundqvist, Luleå 
'') 3. 1684 Ola Marklund, Luleå 

4. 1194 A. Liljequist, Sundsvall 
5. 1570 Arne Molander, Ornsköldsvik 
6. 1656 A. Karl sson, Ornsköldsvik 

" Chiribiribin", god kappseglare med ny 
Bengt Johansson -rigg. Säljes förm ånligt. 

And ers Larsson, Katrineholmsgatan 21 , 
Bords. Tel. 033/ 11 32 87. 

OK S 1217 
Alvar Larsson-bygge -64 med El vs trömsegel, 
allt i roppskick. 

Lars Söders tröm, Klostergatan 2, Jön­
leöping. Tel. 036/ 12 02 50. 

OK S 1405 
Alvar Larsson-bår byggd -65. Elvström­
segel -65, sjä lv länsar, vårutrustad . 

Per-Olof Lundström, Måbärsstigen 100, 

Vällingby. Tel. 08 /89 34 31. 

Sundsv·all, "Gullviksregattan", 16 startande. 

1. 1701 P aul Hägglund, Sundsva ll 
2. 1273 Erik Frornell, Sundsvall 
3. 1656 A. Karlsson, Ornsköldsvik 
4. 1570 Arne Molander, Ornsköldsvik 

Luleå, SK Sl ändans n1 åndagsserie, 17 del-

tagare . 

1. 1684 Ola Marklund, Luleå 

2. 472 Tomas Nyberg, Luleå 
3. 523 Roland Lindgren, Luleå 
4. 1481 Ulf Bjurström, Luleå 

5. 1628 Ulf Lundqvist, Luleå 
6. 1700 Sten Marklund, Luleå 
7. 1272 Yngve Edström, Luleå 

Luleå, Luleå SS :s rorsdagsserie, 20 deltagare. 

1. 1684 Ola Marklund, Luleå 
2. 523 Roland Lindgren, Luleå 

3. 1481 Ulf Bjurström, Luleå 
4. 1272 Yngve Edströrn, Luleå 
5. 1700 Sten Marklund, Luleå 
6. 1628 Ulf Lundqvist, Luleå 
7. 472 Tomas Nyberg, Lu leå 
8. 26 Olov Lövgren, Luleå 

OK S 1533 

Segrare i sko l-SM 1966, byggd 1966. 
Svar till tel. 011 /13 74 80 eller 011 / 

18 73 50. 

SEGEL 

Freytag -61, säljes billigt. 
Roland Lindgren, Rådhusrorget 4, Luled. 

Tel. 0920/140 18. 

SEGEL 

Elvström -65. 
Lennart Eriksson, Måbärssrigen 88, Väl­

lingby . Tel. 08/38 19 70. 

SEGEL 

Elvström -65. 

Per Redemo, Sjöbacken 65, Vällingby. 
Tel. 08 /38 50 16. 

SEGEL, MAST och BOM 

1965 års. 
Sven-Ake Sigvardsson, Låglandsvägen 4, 

O skarshamn. Tel. 122 14. 

OK-BYGGSATS 

med färdigt plastat sk rov (fr. Alvars Båtar) 
sä ljes pri vat för kr 1.200 :- inkl. frakt till 
Stockholm . 

Ing. Magnus Åkerman, Nygatan 7, Söder­
/ars. Tel. 0293/308 22 eller under arbetstid 
0293/305 00 (Ing. Akerman) . 

VÅT­
DRÄl(TER 

för jolleseglare; måtttillverkade 
till oolagbart pris. - Rekvirera 
måttblankett - leveranstid 2-

3 mån. 

Generalagent för 

BUSTERSUITS SCOTLAND 

Håkan 
Ernehorn 

Hamngatan MARSTRAND 

Tel. (0303) 607 85 B, 600 55 A 
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VI SOM VILL UPP . 
O.K. DINGHY .WORLD CHAMPIONSHIP 1966 

FINAL RESULTS 
-.-. -.-.-.-

1 • G. Andersson B MS 11,7 0 5,7 15 5, 7 23 5,7 26 
2. B. Arne son BMS 13 16 0 13 14 32 8 5,7 
3. IB. Andersen 10 24 8 19 0 26 19 10 
4. s. Sjöström BMS 0 14 80 52 3 3 10 16 
5. B. de Bock 30 15 17 5,7 66 0 13 18 
6. s. Bay.sen BMS 14 13 14 17 66 8 30 3 
7. P. Jr ~en 2 26 25 0 17 80 0 13 
8. s. hede 1 1 ' 7 1 () 16 't1 '7 1'"' 79 43 
9. p ~n 20 • i; 14 
I r 24 I 

B.M.S = MARINEXBÅ T MARINEXMAST MARINEXSEGEL 
::. ~:· ::. 

OK-SEGLARE VKRLDEN RUNT NÅR TOPP-RESULTAT MED MARI­
NEXPRODUKTER. - OK-SEGEL (även juniorsegel), OK-MASTER (special­
och standardutförande), OK-BOMMAR, OK-BESLAG (begär katalog), KOM-

PLETTA OCH SKROVKLARA OK-JOLLAR . 

. . . KONTAKTA MÅR I H EX GÖRAN ANDERSSON, Box 13 

MARSTRAND - Tel. 0303/600 55 

Rocl~all 

Segel 
OK komplett med fönster 

425:-

0K JUNIOR komplett med 
fönster 275: -

OK-jollen 
i glasfiber 

!?/ledan mårrga 

foppLacerL!zgar 

Priser : 

•• 

66,8 
69,7 
90,-
98,-
98,7 
99 -

1 (' 

Skrov med tr imbeslag ........... . d. kr. 1.250 : - + oms. 

Rockall 
Scandinavia 

AB 
Box 39019, Stockholm 39 

Tel. 08 /63 24 30 

Skrov med f lytmater ial, däck och 

stödl ister monterat .... . ... ... . . . 

Komplett jolle med segel 

Rekvirera prislistor! 

HENRIKSENS 
JOLLEVA:RFT 

d. kr. 1.875: - + oms. 

d. kr. 4.500 : - + oms. 

Bredballe pr. Vej le, Danmark - Telefon Vej le 0581 - 8321 

I-TRYCK AB ·LULEÅ 

-, .. 
. ..... 

-


